
 
 

 

 

Zápis ze 160. schůze VV ŠSČR 

Praha, 10. května 2022 
 

Přítomni: Martin Petr, Zdeněk Fiala, Jan Malec, Michal Konopka, Jan Sikora 

 

Omluven: Rostislav Svoboda 

 

Hosté: František Štross (generální sekretář), Petr Pisk (předseda KPT), Venuše Souralová (manažerka 

Šdš), Bohumír Sunek (předseda RK), Viktor Novotný (prezident ŠSČR) 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 

Schůzi zahájil ve 13:33 M. Petr. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem Martin Petr. 

 

2. Schválení zápisu ze 159. schůze VV ŠSČR   
 

Usnesení 160/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 159. schůze VV ŠSČR. 

 

Příloha 1: Zápis ze 159. schůze VV ŠSČR 
 

3. Schválení programu 160. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu M. Petr 

2 Schválení zápisu 159. schůze VV ŠSČR M. Petr 

3 Schválení programu 160. schůze VV ŠSČR M. Petr 

4 Přehled usnesení per rollam F. Štross 

5 Kontrola úkolů F. Štross 

6 Zpráva předsedy ŠSČR M. Petr 

7 Zpráva předsedy KRÚ M. Konopka 

8 Zpráva předsedy TK E. Pospíšil 

9 Zpráva předsedy KM Z. Fiala 

10 Šachy do škol V. Souralová 

11 Zpráva předsedy STK J. Malec 



 
 

 

 

12 Zpráva sekretariátu F. Štross 

13 Různé   

14 Závěr   

 

Usnesení 160/2: VV ŠSČR schvaluje program 160. schůze VV ŠSČR. 

4. Přehled usnesení per rollam 
 

Usnesení per rollam v období 16. 03. 2022 - 09. 05. 2022: 

1) VV ŠSČR schválil podání žádosti o změnu federace Radoslava Mruškoviče ze SVK na CZE. 
 
2) VV ŠSČR schválil podání žádosti o změnu federace Jevgenije Fedorova z RUS/FIDE na CZE. 
 
3) VV ŠSČR schválil podání žádosti o změnu federace Petra Nováka z GER na CZE. 
 
4) VV ŠSČR schválil podání žádosti o změnu federace Alexandry Kočiščákové ze SVK na CZE. 
 
5) VV ŠSČR schválil předložený text smluv mužské reprezentace pro rok 2022. 
 
6) VV ŠSČR schválil předložené rozdělení finančních prostředků v grantovém řízení na popularizaci 
šachu v roce 2022. 
 
7) VV ŠSČR schválil předložený rozpočet reprezentačního soustředění mládeže ve Zruči nad Sázavou. 
 
8) VV ŠSČR schválil předložené rozdělení rozpočtové položky V15.10 Odměna administrativní práce 
komisí.  
 

5. Kontrola úkolů 
 

F. Štross informoval o průběžném plnění úkolů. 

 

Usnesení 160/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 

6. Zpráva předsedy ŠSČR 
 
Zprávu předsedy uvedl M. Petr. 
 
Sport a stát 



 
 

 

 

Národní sportovní agentura bohužel ještě nevyhodnotila programy Podpory sportovních svazů a 

Významných sportovních akcí. Na začátku května tedy stále nevíme, s jakými finančními prostředky 

můžeme jako ŠSČR na rok 2022 počítat. 

FIDE a ECU 

A. Dvorkovič ohlásil svůj záměr znovu kandidovat na prezidenta FIDE (volby proběhnou v srpnu). 

Jedna strana mince je mimořádně nešťastná mezinárodní situace způsobená ruskou invazí na 

Ukrajinu, ve které je problematické zapojení A. Dvorkoviče do struktur Ruské federace, druhá strana 

mince je velký pokrok, který FIDE pod vedením současného týmu učinila ve všech oblastech. 

Významné je, že A. Dvorkovič má podporu svých kolegů, kde mezi jeho viceprezidenty najdeme např. 

zástupce Polska a Anglie. Již se objevil jeden protikandidát z federace Toga.  

 

Zveřejněny byly propozice šachové Olympiády, která proběhne od 28. 7. do 10. 8. v indickém Čennaí. 

V přípravě je ME žen, které proběhne v srpnu v hotelu Don Giovanni v Praze. 

 

Různé 

21. března jsem komentoval online charitativní turnaj na pomoc ukrajinským rodinám, který 

zorganizoval S. Stárek, za což mu děkuji. 

 

Byl jsem hostem 243. dílu pořadu V šachu (zde). 

 

9. dubna jsem se zúčastnil schůzky extraligových oddílů ohledně ženské/dorostenecké šachovnice a 

možnosti založení asociace extraligových klubů. Všem přítomným děkuji za velmi korektní a 

přínosnou diskuzi a Petru Boleslavovi za iniciativu se svoláním schůzky. Na základě jeho žádosti 

doporučuji VV ŠSČR zrušit Usnesení 158/5 a pokračovat v diskuzi s oddíly na půdě vznikající asociace. 

Řada z nich, přítomných na schůzce, vyjádřila svůj vlastní závazek dávat v extralize více příležitostí 

dorostencům a ženám. 

 

9. dubna jsem komentoval online přenos ze 14. kola šachy.cz Extraligy (zde). Připravil jsem také 4. díl 

pořadu Nad dotazy šachistů (zde). 

 

13. dubna jsem společně s prezidentem ŠSČR Viktorem Novotným navštívil Programovou konferenci 

ČOV, která představila projekty ČOV a oblasti, ve kterých mohou sportovní svazy s ČOV 

spolupracovat. 

 

20. dubna proběhla online pracovní schůzka VV ŠSČR. 

26. dubna jsem navštívil slavnostní otevření šachového koutku v Moravské zemské knihovně. 

Reportáž z akce spojené se simultánkou Davida Navary vyšla i na iDnes.cz zde. 

 

https://www.chess.cz/243-dil-poradu-v-sachu/
https://www.youtube.com/watch?v=hojiAs3y2s4&t=10433s
https://www.youtube.com/watch?v=SzQXVdHKLr0
https://www.idnes.cz/brno/zpravy/eduard-lendl-sachovy-koutek-moravska-zemska-knihovna-brno.A220427_151828_brno-zpravy_krut


 
 

 

 

9. května jsem se sešel s předsedou Národní sportovní agentury Filipem Neusserem ohledně 

financování ŠSČR a letošních významných šachových akcí, které se v ČR konají. Panu Neusserovi 

děkuji za konstruktivní a pozitivní jednání. 

 

Diskuze: ohledně projektu Organizace sportu v KŠS (položka rozpočtu V10.8) dohodnuto, že stejně 

jako v minulých letech budou podmínky zahrnovat: 

 Zveřejnění rozpočtu KŠS na webu a ve struktuře dle požadavků hospodáře ŠSČR  

 Stav krajských webových stránek (aktuální složení VV, komisí, zápisy ze schůzí a konferencí) 

 Stav KŠS ve Spolkovém rejstříku a ve Sbírce listin. Pro plnou dotaci bude vyžadován 100% 

stav. Tato podmínka vyplývá z usnesení, kterými Konference ŠSČR 2022 uložila: 5. Pobočným 

spolkům doplnit do veřejného spolkového rejstříku platné statutární zástupce dle zákona. 6. 

Pobočným spolkům doplnit do sbírky listin všechny chybějící účetní závěrky a listiny a tuto 

Sbírku listin průběžně doplňovat dle zákona a nařízení. 

 

Usnesení 160/4: VV ŠSČR ruší Usnesení 158/5 ohledně ženské/dorostenecké šachovnice v šachy.cz 

Extralize a vyjímá příslušný odstavec v rozpisu soutěže. VV ŠSČR pověřuje předsedu ŠSČR pokračovat 

v diskuzi s oddíly na téma podpory ženského a dorosteneckého šachu. 

 

Usnesení 160/5: VV ŠSČR schvaluje rozdělení rozpočtové položky V10.8 Organizace sportu v KŠS. Po 

splnění stanovených podmínek všechny KŠS obdrží paušální částku 52.700 Kč a šest KŠS s největší 

členskou základnou k 11. červnu 2022 obdrží dalších 10.000 Kč.  

 

Usnesení 160/6: VV ŠSČR schvaluje rámcové podmínky smlouvy s AVE CHESS z.s. o pořádání 

mistrovství Evropy žen v šachu 2022 a pověřuje předsedu ŠSČR uzavřením smlouvy. VV ŠSČR 

schvaluje proplacení faktury ECU ve výši 37.500 euro spojené s pořádáním ME žen 2022. 

 

Usnesení 160/7: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 

 

Úkol 160/1: Informovat svolavatele extraligové schůzky P. Boleslava o zrušení povinné 

ženské/dorostenecké šachovnice – M. Petr. 

 

Úkol 160/2: Informovat KŠS o podmínkách projektu Organizace sportu v KŠS – sekretariát. 

 

7. Zpráva předsedy KRÚ 
 

Zprávu předsedy KRÚ uvedl M. Konopka. 
 
Mitropa 2022  



 
 

 

 

Po skončení MČR juniorů ve Špindlerově Mlýně schválila KRÚ nominaci mužského týmu ve složení 

Babula, Šimáček, Kůsa, Miča a Frank. Zároveň se spolu se sekretariátem podílela na přípravě cesty 

naší výpravy do místa konání soutěže (Corte, Korsika). Hodnocení turnaje od obou kapitánů již bylo 

zveřejněno na webu ŠSČR. 

  

Reprezentační smlouvy – muži  

KRÚ připravila texty smluv pro širší reprezentaci mužů. Pro rok 2022 smlouvy obdrželi David Navara, 

Thai Dai Van Nguyen, Peter Michalík, Jiří Štoček, Zbyněk Hráček, Vlastimil Babula a Jan Krejčí. 

Reprezentační smlouvu neuzavřeli z TOP10 V. Láznička a Š. Žilka, neboť svaz nepřistoupil na jejich 

finanční požadavky, a V. Plát na základě rozhodnutí VV ŠSČR z 10. 12. 2021. 

 

Udělení divokých karet – MČR žen 2022 

KRÚ schválila na návrh kapitána ženské reprezentace Tomáše Poláka udělení divokých karet pro MČR 

žen (21. – 29. 5., Jaroměřice nad Rokytnou). Divoké karty byly uděleny talentovaným juniorkám Adéle 

Třasákové a Ladě Zelbové.  

 

Olympiáda 2022, Chennai  

Šachová olympiáda 2022 byla přeložena z Moskvy do indického Chennai, bude se hrát v termínu od 

28. července do 10. srpna. Podle propozic akce musíme nahlásit sestavy do 28. května. Oba kapitáni 

budou nominovat v nejbližších týdnech reprezentační týmy. Ve spolupráci se sekretariátem byl 

vybrán vhodný letecký spoj do místa konání.  

 

Diskuze: P. Pisk doplnil nejnovější informace o letošních reprezentačních akcích mládeže.  

 

ME mládeže 8-18 let, Antalya - Turecko (5. - 15. 11.) 

Propozice 

Úvodní, zvací bulletin 

 

MS 8-12 let, Batumi - Gruzie (15.-28.9.) 

Propozice by měly být k dispozici na webu FIDE v nejbližší době. 

 

MS 14-18 let, Mamaia - Rumunsko (5.-18.9.) 

Propozice by měly být k dispozici na webu FIDE v nejbližší době. 

 

KPT po vydání propozic vypracuje přesný rozpočet akcí a informuje hráče i rodiče. 

Usnesení 160/8: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
 
Příloha 2: Mitropa 2022 – zpráva kapitána mužského týmu 
 
Příloha 3: Mitropa 2022 – zpráva kapitána ženského týmu 
 

https://www.chess.cz/zpravy-kapitanu-z-mitropy-2022/
https://www.europechess.org/wp-content/uploads/2022/05/rvsd-EUROPEAN-YOUTH-CHESS-CHAMPIONSHIP-2022.pdf
https://www.europechess.org/wp-content/uploads/2022/05/TSF_Bulten_EYCC2022.pdf


 
 

 

 

8. Zpráva předsedy TK 
 
Zprávu předsedy TK zaslal E. Pospíšil. 
 
TK plánuje první letošní doškolení na 11. 6. při příležitosti Prague International Chess Festivalu. Jako 
host vystoupí Ivan Sokolov. 
 
Výběr online výukového portálu pro následující období 
Dohodnuto, že zpráva týkající se výběru online výukového portálu pro následující období zůstane jako 
neveřejná vzhledem k citlivějším obchodním údajům. 
 
Usnesení 160/9: VV ŠSČR schvaluje záměr Trenérské komise jednat s výukovým portálem 
ChessKid.com. 
 
Usnesení 160/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu TK. 
 

9. Zpráva předsedy KM 
 

Zprávu předsedy KM uvedl Z. Fiala. 

Komise mládeže ŠSČR schválila Projekt podpory šachových oddílů a kroužků 2021/2022. 
 
Komise mládeže ŠSČR projekt KCTM a předložila jej VV ŠSČR ke schválení. 
 
Komise mládeže ŠSČR zhodnotila Mistrovství ČR mládeže 2022 včetně zprávy Komise rodičů ŠSČR. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhlásila opakovaný konkurz na pořadatele 3 kategorií Republikového přeboru 
škol 2021/2022. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila konkurzy na pořadatele Polofinále Mistrovství ČR juniorů a 
juniorek, Mistrovství Moravy a Slezska mládeže do 16 let, Mistrovství Čech mládeže do 16 let, 
Mistrovství Čech dětí do 10 let, Mistrovství ČR juniorů a juniorek v rapidu a Mistrovství ČR mládeže 
v rapidu. 
 
Polofinále MČR juniorů a juniorek se bude hrát 12. – 19. 11. 2022 ve Špindlerově Mlýně, pořadatelem 
je Šachová škola Pat a Mat. 
 
Mistrovství Moravy a Slezska do 16 let se bude hrát 25. – 30. 10. 2022 v Koutech nad Desnou, 
pořadatelem je SK Slavia Orlová, z.s. – oddíl šachu. 
 
Mistrovství Čech do 16 let se bude hrát 22. – 29. 10. 2022 v Harrachově, pořadatelem je Šachová 
škola Pat a Mat. 
 



 
 

 

 

Mistrovství Čech do 10 let se bude se hrát 16. – 20. 11. 2022 v Teplicích, pořadatelem je Šachový klub 
Most z.s. 
 
Mistrovství ČR mládeže v rapidu se bude hrát 9. – 11. 9. 2022 v Harrachově, pořadatelem je Šachový 
klub Most z. s. 
 
Mistrovství ČR juniorů a juniorek v rapidu se bude hrát 24. – 25. 9. 2022 v České Třebové, 
pořadatelem je šachový klub Česká Třebová. 
 
O víkendu 22. – 24. dubna byly zakončeny mládežnické ligy. Mistrem ČR družstev mládeže se stala 

Beskydská šachová škola. Do extraligy mládeže 2022/2023 postoupily družstva ŠK Teplice, KŠ 
Říčany B, ŠK Světlá nad Sázavou a Šachy Krnov. 
 
Diskuze: Ohledně budoucnosti projektu KTCM je plánována schůzka s krajskými šachovými svazy 
v průběhu druhé poloviny roku 2022. 
 
Z. Fiala ještě doplnil nejnovější zprávu týkající se MČR škol: 

Všechny kategorie MČR škol se budou postupně hrát v Hotelu Máj v Nových Hradech, pořadatelství 
se ujala Šachová akademie VŠTE.  
 
Termíny:  
1. stupně ZŠ 31.května-1. června,  
2. stupně ZŠ a nižší gymnázia 6. - 7. června,  
střední školy 9. - 10. června.  

 
Usnesení 160/11: VV ŠSČR schvaluje projekt KTCM 2022. 
 
Usnesení 160/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
 
Úkol 160/3: Zveřejnit na webu projekty KTCM a POK – KM + sekretariát. 

 
Příloha 4: Projekt KTCM 2022 
 
Příloha 5: Projekt POK 2021-2022 
 

10. Šachy do škol 
 
Zprávu Šachy do škol uvedla V. Souralová. 
 
31. srpna 2022 vyprší smlouva s i-Mobile Solution Lt. – LearningChess. 
  
Aktuální stav počtů vyžádaných licencí zdarma (tzn. založení studijní skupiny): 

https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mistrovstvi-cr-v-rapid-sachu/
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mcr-junioru-a-juniorek-v-rapid-sachu/


 
 

 

 

 
Školy: 95  ( od září 2021 přibylo jen 6 škol) 
 
Oddíly: 90 
 
Přebor školních družstev v šachu 2022 

Krajská kola přeboru škol proběhla ve většině krajů (kromě Jihomoravského a Olomouckého, 

důvodem byly komplikace způsobené opatřeními proti Covidu). Pražské kolo přeboru škol probíhá 

tento týden 10. a 12. 5. 2022. Celkem jsem přijala 5 žádostí o divokou kartu, tyto jsem předala komisi 

mládeže k posouzení, předpokládám ještě další žádosti po pražském kole. O účast na republikovém 

kole je zájem, telefonují rodiče i vyučující a dotazují se na podrobnosti. 

 

Momentálně připravuji dětský den a výstavu na PICF 2022 v hotelu Don Giovanni, dále je v jednání i 

možná organizace dětského odpoledne v rámci Pražského šachového festivalu v Michnově paláci. 

 

Usnesení 160/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 

 

11. Zpráva předsedy STK 
 

Zprávu předsedy STK uvedl J. Malec. 
 
Úspěšně proběhlo MČR amatérů (12. až 19. března v Luhačovicích). 

Byly schváleny propozice MČR 2022 v rapidu žen (open, 14. května, Česká Třebová). 
 
Po odstoupení původně schváleného pořadatele MČR 2022 seniorů bylo v opakovaném konkurzu 

pořadatelství přiděleno nově (13. až 20. srpna, Olomouc; SPORTCLUB Agentura 64 Olomouc, z. s.). 

STK zároveň upravila kategorie MČR dle standardu FIDE (tj. na 50+ a 65+). 

 

Proběhla anketa mezi ligovými (1. a 2. liga) oddíly o dvoukolech – výsledek v podstatě stejný jako 

loni. 

 
Proběhla schůze rozšířené STK, na které byly schváleny výsledky ligových soutěží 2021/2022, navržen 
sportovní kalendář 2022/2023 (schvaluje VV ŠSČR do 31. 5.) a schváleny rozpisy lig 2022/2023 (jejich 
definitivní podoba a zveřejnění bude až po schválení sportovního kalendáře). 
 
Usnesení 160/14: VV ŠSČR schvaluje proplacení zálohové faktury na zajištění organizace MČR žen 
2022 ve výši 200.000 Kč. 
 

Usnesení 160/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 

 

 



 
 

 

 

 

12. Zpráva sekretariátu 
 
Zprávu sekretariátu uvedl F. Štross. 
 
Podali jsme žádost o dotaci NSA v programech PSS22 (Podpora sportovních svazů) a VSA22 
(Významné sportovní akce – ME žen). Výsledky zatím nejsou známy. K žádosti v programu PSS22 jsme 
byli nuceni přiložit celkem 28 příloh, což není úplně v souladu s prohlášením NSA, že žádosti budou 
oproti MŠMT administrativně jednodušší. 
 
Magistrát hl. m. Prahy rozhodl o našich žádostech o dotaci na MČR v bleskovém šachu 2022 a ME žen 
2022. Na MČR nám bylo schváleno 90 tisíc Kč a na ME 200 tisíc Kč.  
 

Na webu jsme publikovali článek o České olympijské nadaci, která nabízí nemajetným rodičům, 
finanční pomoc při úhradách sportovních aktivit svých dětí, především  sportovního vybavení, 
členských příspěvků, sportovních kurzů, kroužků a soustředění. V článku je podrobně vysvětleno, 
jakým způsobem mohou zákonní zástupci malých šachistů a šachistek požádat o příspěvek, termín je 
do 31. srpna 2022. Informace o nadaci budou zveřejněny i v pravidelném newsletteru ŠSČR. 

Proběhla registrace a zajištění dopravy českých účastníků na Mitropa Cup na Korsice. 
 
Probíhá příprava registrace, dopravy a zjišťování dalších informací k naší účasti na olympiádě 
v Chennai. 
 
Probíhá komunikace s organizátory a ambasádou k zajištění české účasti na turnaji Věry Menčíkové 
v Londýně. 
 
Na FIDE byly vyřízeny schválené žádosti o změnu federace pro Radoslava Mruškoviče, Jevgenije 
Fedorova, Petra Nováka a Alexandru Kočiščákovou. 
 
Na FIDE byly zaslány žádosti o titul IM pro Jana Miesbauera a Vojtěcha Straku a dále vyřízeny tituly 
FM pro Štěpána Hrbka a Ondřeje Nytru. 
 
Na FIDE byl zaslán pravidelný roční report. 
 
Na ČUS byl za ŠSČR dodán text do ročenky za rok 2021. 
 
Byly vypracovány smlouvy s pořadateli M. Čech do 10 let, M. Čech do 16 let, M. Moravy a Slezska do 
16 let, MČR Seniorů, Polofinále MČR juniorů, MČR mládeže v rapidu a MČR juniorů a juniorek 
v rapidu. 
 
Byly zajištěny poháry a medaile pro ligy mládeže. 
 

https://www.chess.cz/ceska-olympijska-nadace-nabizi-financni-pomoc-pro-nemajetne-sportujici-deti-jak-ji-ziskat/


 
 

 

 

Podíleli jsme se na realizaci online přenosu a komentáře ze závěrečného trojkola šachy.cz Extraligy 
družstev. 
 
Pro členy ze skupiny Klub aktivních trenérů byly zajištěny vybrané produkty ze společnosti ChessBase 
s 50% slevou. 
 
V online školení trenérů 4. třídy v roce 2022 splnilo a zaplatilo za test zatím 22 lidí. 
 
V pondělí 25. 4. proběhla v prostorách sekretariátu schůzka Etické komise ŠSČR. 
 
Pro badatelskou činnost šachového historika Jana Kalendovského byla o rok prodloužena registrace 
v Knihovně Akademie věd ČR, díky které lze využívat jinak nepřístupné dokumenty v digitálním 
systému Kramerius. 

Usnesení 160/16: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 

13. Různé 
 

Rozhodnutí Disciplinární komise 

V. Novotný informoval o rozhodnutí Disciplinární komise týkající se podezření na domlouvání 

výsledků před 8. kolem šachy.cz Extraligy. Rozhodnutí bylo odesláno odpovědným osobám a lze se 

proti němu podle čl. 7 OŘ odvolat písemně do 16 dnů ode dne oznámení či doručení k VV ŠSČR. 

 

Termín 161. schůze VV ŠSČR 

161. schůze VV ŠSČR se uskuteční v úterý 28. června od 13:30 v Praze na Strahově. Mezitím 

proběhnou pracovní online schůzky, ta příští v pondělí 23. května od 19:30. 

 

14. Závěr 
 

M. Petr poděkoval všem za účast a konstruktivní diskuze a ukončil schůzi v 18:12. 

 

 

 

 

 

......................................          ..................................... 
Zapsal:  František Štross                                       Ověřil: Martin Petr 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
Přehled usnesení: 
 
Usnesení 160/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 159. schůze VV ŠSČR. 

Usnesení 160/2: VV ŠSČR schvaluje program 160. schůze VV ŠSČR. 

Usnesení 160/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 

Usnesení 160/4: VV ŠSČR ruší Usnesení 158/5 ohledně ženské/dorostenecké šachovnice v šachy.cz 

Extralize a vyjímá příslušný odstavec v rozpisu soutěže. VV ŠSČR pověřuje předsedu ŠSČR pokračovat 

v diskuzi s oddíly na téma podpory ženského a dorosteneckého šachu. 

Usnesení 160/5: VV ŠSČR schvaluje rozdělení rozpočtové položky V10.8 Organizace sportu v KŠS. Po 

splnění stanovených podmínek všechny KŠS obdrží paušální částku 52.700 Kč a šest KŠS s největší 

členskou základnou k 11. červnu 2022 obdrží dalších 10.000 Kč.  

Usnesení 160/6: VV ŠSČR schvaluje rámcové podmínky smlouvy s AVE CHESS z.s. o pořádání 

mistrovství Evropy žen v šachu 2022 a pověřuje předsedu ŠSČR uzavřením smlouvy. VV ŠSČR 

schvaluje proplacení faktury ECU ve výši 37.500 euro spojené s pořádáním ME žen 2022. 

Usnesení 160/7: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 

Usnesení 160/8: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
Usnesení 160/9: VV ŠSČR schvaluje záměr Trenérské komise jednat s výukovým portálem 
ChessKid.com. 
Usnesení 160/10: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu TK. 
Usnesení 160/11: VV ŠSČR schvaluje projekt KTCM 2022. 
Usnesení 160/12: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
Usnesení 160/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 

Usnesení 160/14: VV ŠSČR schvaluje proplacení zálohové faktury na zajištění organizace MČR žen 
2022 ve výši 200.000 Kč. 
Usnesení 160/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 

Usnesení 160/16: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 

 
Úkoly: 
 
Úkol 160/1: Informovat svolavatele extraligové schůzky P. Boleslava o zrušení povinné 

ženské/dorostenecké šachovnice – M. Petr. 

Úkol 160/2: Informovat KŠS o podmínkách projektu Organizace sportu v KŠS – sekretariát. 

Úkol 160/3: Zveřejnit na webu projekty KTCM a POK – KM + sekretariát. 

 
Přílohy: 
 
Příloha 1: Zápis ze 159. schůze VV ŠSČR 
Příloha 2: Mitropa 2022 – zpráva kapitána mužského týmu 
Příloha 3: Mitropa 2022 – zpráva kapitána ženského týmu 
Příloha 4: Projekt KTCM 2022 
Příloha 5: Projekt POK 2021-2022 


